
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.10.2024г. г.Тайшет №944

Об изменении существенных условий
муниципального контракта от 21 марта
2022 года №002-ЭА/22 на выполнение
работ по строительству
канализационного коллектора от
насосной станции по улице Кирова,
224А до канализационного колодца КК-
168/1 по улице Горького город Тайшет
Иркутская область

С целью завершения строительства канализационного коллектора и ввода
объекта в эксплуатацию, в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального
закона от 5 апреля 2013 года №44ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 5 апреля 2022 года №317 «О реализации части 65.1 статьи 112
Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что при исполнении муниципального контракта от 21 марта
2022 года №002-ЭА/22 на выполнение работ по строительству канализационного
коллектора от насосной станции по улице Кирова, 224А до канализационного
колодца КК-168/1 по улице Горького город Тайшет Иркутская область, в связи с
возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих
невозможность его исполнения на прежних условиях, допускается по соглашению
сторон изменение условий контракта в части увеличения цены контракта до 138
901 050,00 (сто тридцать восемь миллионов девятьсот одна тысяча пятьдесят)
рублей 00 копеек.

2. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального
контракта от 21 марта 2022 года №002-ЭА/22 на выполнение работ по
строительству канализационного коллектора от насосной станции по улице
Кирова, 224А до канализационного колодца КК-168/1 по улице Горького город
Тайшет Иркутская область в части увеличения цены контракта до 138 901 050,00
(сто тридцать восемь миллионов девятьсот одна тысяча пятьдесят) рублей 00
копеек в связи с возникшими независящими от сторон контракта
обстоятельствами, влекущими невозможность его исполнения на прежних
условиях.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения В.В.Захарич
Исп.: Мамонова Л.Н.
тел. 2-12-71


